
Prop. n. 6133/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1243 DEL 10/11/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio sociale amministrativo

Oggetto: SERVIZIO DI SGOMBERO LOCALI VIA FALLITI, 35. PARZIALE 
RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1165/2022 E INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA . 

IL DIRIGENTE

Visto il  Decreto del Sindaco n. 19 del 01/07/2022 con il  quale è stato conferito al 
Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio Ing. Giuseppe Pinna  l’incarico di Dirigente 
del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza fino al 31/12/2022.

Vista la  Delibera  di  C.C.  n.  11  del  22/02/2022  avente  ad  oggetto  “Approvazione 
Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2022-2024,  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario  2022-2024 e relativi allegati”.

Vista la determinazione n. 1165/2022 con la quale,  a seguito di ricovero in struttura 
di un anziano che viveva in locazione, è stato  affidato il servizio di sgombero dei 
locali  di  Via  Falliti,  35,  alla  Società  in  House  “Oristano  Servizi  Srl”,  P.I. 
01122870957 con sede in Oristano P.zza Eleonora, 44 in house del Comune di 
Oristano e provvedere all’impegno di spesa di € 1.088,96.

Dato atto che,  per  mero errore  materiale,  l’importo  di  €  1.088,96  è stato 
indicato al netto dell’ IVA  al 22% .

Ritenuto  pertanto procedere a parziale rettifica della determinazione n. 1165/2022 
dando atto che la somma di € 1.088,96 è da intendersi al netto dell’IVA mentre la 
somma da impegnare è 1.088,96 + IVA al 22% pari a € 1.328,53.

Dato atto che occorre procedere all’integrazione dell’impegno di spesa n. 2011/2022 
assunto con la determinazione suddetta con la somma di  € 239,57 in favore della 
Società in House “Oristano Servizi Srl”, P.I. 01122870957 con sede in Oristano 
p.zza Eleonora, 44 in house del Comune di Oristano.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

-  l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000,  sulle 
attribuzioni dei Dirigenti;

- l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del Decreto 
legislativo n. 118/2011,   introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

-  l’art.  183  del  T.U.E.L.  “Impegno  di  Spesa”   come  modificato  dall’art.  74  del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

- l’art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

       - lo statuto comunale.

DETERMINA

Di prendere atto di quanto esposto in premessa.

Di rettificare parzialmente la propria determinazione n. 1165/2022  dando 
atto che laddove è indicata la spesa di €. 1.088,96 per il servizio di sgombero 
dei locali di Via Falliti, 35, debba intendersi oltre l'Iva al 22%, per un totale di  €. 
1.328,53.

Di integrare con la somma di €. 239,57 l'impegno n. 2011/2022 assunto in 
favore della Società in House “Oristano Servizi Srl”, P.I. 01122870957 con sede 
in  Oristano  p.zza  Eleonora,  44  in  house del  Comune  di  Oristano con 
imputazione della spesa sul  capitolo  4369 del Bilancio 2022.

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del TUEL, che il programma 
dei  pagamenti  conseguenti  al  presente impegno è compatibile con i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno.

Di  trasmettere la  presente determinazione al  Servizio Contabilità generale 
per i provvedimenti di competenza 

 

L’istruttore

MILITELLO PAOLA

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Informazioni aggiuntive Gruppo Categoria C.D.C.

Riferimenti ai Centri di Costo

Autorizzazione imputazione a CDC assegnato ad altro settore

Autorizzazione variazione stanziamento CDC

Determinazione del Dirigente


